

## معادن تعلن عن نتائجها المالية للربع الثاني من عام 2023م

الرياض، 13 أغسطس 2023 - أعلنت اليوم شركة التعدين العربية السعودية ("معادن" أو "الشركة"، رمز الشركة 1211 على موقع السوق المالية السعودية "تداول")، وهي أكبر شركة تعدين ومعادن متعددة السلع في الشرق الأوسط، عن نتائجها المالية للربع الثاني من عام 2023م.

### المؤشرات المالية

- تحقيق مستويات قياسية في إنتاج الفوسفات خلال الربع، مما يعزز من مكانة معادن الرائدة في سوق الأسمدة العالمية.
- منح الشركة للمرة الأولى تصنيفاً أئتمانياً بالفئة الاستثمارية من وكالتي موديز وفيتش.
- تنفيذ المرحلة التالية من نموذج التشغيل الجديد، بهدف تحسين الإنتاجية وزيادة أحجام الإنتاج وتقنين التكاليف.
- بلغت الإيرادات 6.97 مليار ريال سعودي (مقارنةً بالربع الثاني من السنة المالية 2022: 11.88 مليار ريال سعودي) وصافي الربح<sup>1</sup> 0.35 مليار ريال سعودي (مقارنةً بالربع الثاني من السنة المالية 2022: 4.03 مليار ريال سعودي)، نتيجة انخفاض أسعار السلع مقارنةً بالأسعار القياسية المسجلة خلال السنة المالية 2022.
- تعزيز المركز المالي بشكل أكبر، حيث انخفضت القروض طويلة الأجل وصافي الدين بنسبة 11% و 9% على التوالي اعتباراً من شهر ديسمبر 2022م، بما في ذلك السداد المبكر من شركة معادن وعد الشمال للفوسفات (MWSPC) لذيون تبلغ 3 مليارات ريال سعودي.

1: العائد لمساهمي الشركة

### روبرت ويلت، الرئيس التنفيذي لشركة معادن:

"حققت شركة معادن مستويات ربعية قياسية في إنتاج الفوسفات، حيث عززنا مكانتنا الرائدة في سوق الأسمدة العالمية. وعلى صعيد جميع قطاعات الأعمال، حققنا المزيد من النمو في كميات الإنتاج وأحجام المبيعات على الرغم من انخفاض أسعار السلع من ذروة مستوياتها خلال العام الماضي. وبدأنا نشهد تحسناً في أسعار المواد الخام، وعلى الرغم من بيئة السوق الصعبة، ما زلنا في وضع ممتاز يتيح لنا تلبية الطلب المتنامي على منتجاتنا على المدى البعيد.

لدينا استراتيجية طويلة الأجل لتحقيق النمو والربحية المستدامة على امتداد دورة السوق. ونحن مستمرين في إحراز تقدم جيد في توسيع نطاق عمليات الشركة، وتنفيذ نموذج تشغيل أكثر كفاءة، وتأهيل شركة معادن لتمكّن قطاع التعدين بأن يصبح الركيزة الثالثة للاقتصاد السعودي.

وتماشياً مع هذه الاستراتيجية، سندعم توريد المعادن المهمة في عملية التحول إلى الطاقة الخضراء. فمحلياً، أنشأنا رسمياً مشروعاً مشتركاً مع شركة إيفانوهو إيكتريك (Ivanhoe Electric) للتنقيب عن النحاس والنيكل والذهب والفضة والمعادن الكهربائية الأخرى في المملكة. وكذلك، وقعنا أول استثمار هام لنا في قطاع التعدين العالمي من خلال الاستحواذ على حصة قدرها 10% من قطاع المعادن الناقلة للطاقة بشركة فالي (Vale)، عبر شركة منارة المعادن للاستثمار ("منارة")، مشروعنا المشترك مع صندوق الاستثمارات العامة. وتعد هذه الصفقات مهمة لنا من الناحية الاستراتيجية في خضم تقلدنا دوراً رائداً في مجال المعادن ذات الأهمية المستقبلية، وتعظيم القيمة طويلة الأجل لجميع أصحاب المصلحة"

## ملخص النتائج المالية

مليون ريال سعودي	الربع الثاني للسنة المالية 2023	الربع الأول للسنة المالية 2023	نسبة التغير على أساس ربع سنوي	الربع الثاني للسنة المالية 2022	نسبة التغير على أساس سنوي
<b>الإيرادات</b>	<b>6,966</b>	8,045	-13%	11,876	-41%
<b>الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات</b>	<b>2,120</b>	2,176	-3%	6,852	-69%
<b>هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات</b>	<b>30%</b>	27%	+3 ن.م.	58%	-28 ن.م.
<b>الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات<sup>1</sup></b>	<b>2,292</b>	2,781*	-18%	6,852	-67%
<b>هامش الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات</b>	<b>33%</b>	35%	-2 ن.م.	58%	-25 ن.م.
<b>صافي الربح<sup>2</sup></b>	<b>351</b>	419	-16%	4,028	-91%
<b>هامش صافي الربح</b>	<b>5%</b>	5%	--	34%	-29 ن.م.
<b>صافي الربح المعدل<sup>3</sup></b>	<b>631</b>	872	-28%	4,028	-84%
<b>هامش صافي الربح المعدل</b>	<b>9%</b>	11%	-2 ن.م.	34%	-25 ن.م.
<b>العائد على السهم (ريال سعودي)<sup>4</sup></b>	<b>0.10</b>	0.11	-16%	1.09	-91%
<b>العائد المعدل على السهم (ريال سعودي)<sup>3</sup></b>	<b>0.17</b>	0.24	-28%	1.09	-84%

\* مُعاد بيانته لاحتساب التكاليف التعاقدية غير المتكررة وتكاليف تبطين أوعية السكب خلال الربع الأول من السنة المالية 2023  
1: باستثناء التكاليف التعاقدية غير المتكررة وتكاليف تبطين الأوعية. 2: عائد لمساهمي الشركة 3: باستثناء التكاليف التعاقدية غير المتكررة، ورسوم الامتياز، وتكاليف إعادة البناء. 4: نتيجة لإصدار أسهم منحة مجانية خلال الربع الثاني من السنة المالية 2023م، عدّل العائد على السهم للفترة السابقة لأغراض المقارنة.

تعكس الإيرادات البالغة 6.97 مليار ريال سعودي انخفاض أسعار السلع باستثناء الذهب، وقابلها ارتفاع أحجام المبيعات باستثناء الألومنيوم، نظراً لمشروع تبطين الأوعية ومنتجات الألومنيوم المدرجة المسطحة (FRP) التي تأثرت بضعف الطلب في السوق مقارنةً بالفترة نفسها من العام الماضي (على أساس سنوي). كما تأثر صافي الربح البالغ 0.35 مليار ريال سعودي بانخفاض الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات البالغة 2.12 مليار ريال سعودي (مقارنةً بالربع الثاني من السنة المالية 2022م: 6.85 مليار ريال سعودي) بسبب انخفاض أسعار المبيعات وارتفاع تكاليف الموظفين والتنقيب، فضلاً عن زيادة تكاليف التمويل. وبالإضافة إلى ذلك، تكبدت الشركة رسوم امتياز غير متكررة بمبلغ 192 مليون ريال سعودي لعام 2022م، والتي قيّمت خلال الربع بموجب قانون الاستثمار في التعدين.

### المؤشرات الاستراتيجية

- **شركة منارة المعادن للاستثمار ("منارة") مشروعنا المشترك مع صندوق الاستثمارات العامة استحوذت، على حصة تبلغ 10% في قطاع المعادن الناقلة للطاقة بشركة فالي (Vale):** وقعت منارة، وهو مشروع مشترك بين شركة معادن وصندوق الاستثمارات العامة، اتفاقية ملزمة للاستحواذ على 10% من شركة فالي للمعادن الأساسية المحدودة (Vale Base Metals Limited ("Vale")), كأول استثمار هام لشركة معادن في قطاع التعدين العالمي. حيث سيؤدي هذا الاستثمار، المُستند على تقييم شركة فالي بـ 26 مليار دولار أمريكي، إلى توسيع إنتاج النحاس والنيكل، وزيادة المعروض من المعادن الاستراتيجية، وتمكين المملكة العربية السعودية من لعب دور متزايد في سلاسل التوريد العالمية في مجال نقل الطاقة.
- **التأسيس الرسمي لمشروع إيفانهو إيكتريك (Ivanhoe Electric) المشترك:** أنشئ المشروع المشترك بنسبة 50/50 (شركة معادن-إيفانهو إيكتريك للتنقيب والتطوير) رسمياً للتنقيب عن النحاس والنيكل والذهب والفضة والمعادن الكهربائية الأخرى في المملكة. ففي شهر يوليو من عام 2023م، أكملت شركة معادن الاستحواذ على حصة 9.9% في شركة إيفانهو إيكتريك مقابل إجمالي يُقدَّر بـ 126.4 مليون دولار أمريكي. حيث بدأ التجهيز الآن استعداداً لبرنامج التنقيب، والذي من المتوقع أن يكون الأكبر من نوعه في جميع أنحاء العالم.
- **تصدير أول شحنة من الأمونيا الزرقاء إلى الصين:** قامت شركة معادن في شهر مايو من عام 2023م بتصدير أول شحنات من الأمونيا الزرقاء منخفضة الكربون إلى الصين، بموجب اتفاقية لتوريد 25,000 طن إلى شركة شينغ هونغ للبتروكيماويات (Shenghong Petrochemicals). وتعد شركة معادن المُصدِّر الأكبر للأمونيا الزرقاء في العالم، مما يساعد على خفض انبعاثات الكربون الصناعية وتعزيز التحول الطاقوي العالمي. كما تقوم الشركة بشحن الأمونيا الزرقاء إلى العديد من أكبر الأسواق في العالم، بما في ذلك كوريا واليابان والهند وتايلاند والاتحاد الأوروبي.

## نتائج الربع الثاني من السنة المالية 2023م حسب القطاع

تعمل شركة معادن من خلال ثلاث وحدات أعمال وهي كما يلي: (1) الفوسفات، (2) الألومنيوم، و(3) المعادن الأساسية والمعادن الجديدة.

### 1. الفوسفات

مليون ريال سعودي	الربع الثاني من السنة المالية 2023	الربع الأول من السنة المالية 2023	نسبة التغير	الربع الثاني من السنة المالية 2022	نسبة التغير
<b>المبيعات</b>	<b>4,042</b>	5,415	-25%	7,912	-49%
<b>الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات</b>	<b>1,604</b>	2,436	-34%	5,429	-70%

حققت وحدة أعمال الفوسفات إنتاجاً قياسيًّا وتحسن كمية المبيعات على أساس ربع سنوي، إلا أن الأداء المالي تأثر بمزيد من التراجع في أسعار الأسمدة والألمونيا.

اكتملت حالياً أعمال الصيانة المتعلقة بالضمان الأساسي في مصنع الألمونيا 3، والتي أثرت على الإنتاج في الربع الأول من السنة المالية 2023م، مما ساهم في زيادة إنتاج الألمونيا بنسبة 19% بشكل ربعي إلى 922 كيلو طن متري وارتفعت إنتاجية فوسفات الألمونيوم الثنائي بنسبة 6% لتصل إلى 1,622 كيلو طن متري.

بلغ متوسط الأسعار المحققة للربع الثاني من السنة المالية 2023م 253 دولاراً للطن المتري للألمونيا (مقارنةً بالربع الأول من السنة المالية 2023م: 643 دولاراً أمريكياً) و521 دولاراً أمريكياً للطن المتري لفوسفات الألمونيوم الثنائي (مقارنةً بالربع الأول من السنة المالية 2023م: 621 دولاراً أمريكياً).

### 2. الألومنيوم:

مليون ريال سعودي	الربع الثاني من السنة المالية 2023	الربع الأول من السنة المالية 2023	نسبة التغير	الربع الثاني من السنة المالية 2022	نسبة التغير
<b>المبيعات</b>	<b>2,177</b>	2,080	+5%	3,392	-36%
<b>الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات</b>	<b>354</b>	(281)	+226%	1,334	-73%
<b>الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات<sup>1</sup></b>	<b>526</b>	324	+62%	1,334	-61%

1: باستثناء تكاليف تبطين الوعاء غير المتكررة والتكاليف التعاقدية.

استمرت مستويات الإنتاج في الزيادة في وحدة أعمال الألومنيوم بعد التحديات التشغيلية التي واجهتها خلال الربع الأول من السنة المالية 2023م، حيث انتهى برنامج تبطين الأوعية في رأس الخير قبل الموعد المحدد، مما أدى إلى زيادة إنتاج المعدن المنصهر بمقدار 52 كيلو طن متري (+1%) في الربع الثاني من

السنة المالية 2023م، مع توقع زيادة معدل التشغيل بشكل أكبر في الربع الثالث. كما زاد إنتاج الألومينا بنسبة 18% على أساس ربع سنوي. وزادت الشركة بشكل استباقي من إنتاج منتجات المسبك (casthouse) لتعويض انخفاض مبيعات منتجات الألومنيوم المحرقة المسطحة وكميات الإنتاج، وبشكل أساسي في مخزون العلب، بسبب ضعف الطلب في السوق مؤقتاً.

تحسنت المبيعات والأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات على أساس ربع سنوي نظراً لارتفاع أحجام المبيعات من الألومنيوم الأولي، وانخفاض أسعار المواد الخام، وقابل هذا التحسن من الناحية الأخرى تسجيل تكاليف إعادة تشغيل الوعاء في الربع الثاني. وبالإضافة إلى ذلك، تحسنت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات نتيجة انخفاض تكاليف الإنتاج خلال الربع الحالي، والذي يرجع بشكل أساسي إلى تسجيل رسوم المرافق الصناعية غير المتكررة البالغة 493 مليون ريال سعودي والمتعلقة بالسنتين الماليتين 2021 و2022 في الربع السابق. وكما ورد سابقاً، توصلت الشركة لاحقاً إلى اتفاقية تسوية مع المورد. حيث إنه وبموجب الشروط النهائية لهذه الاتفاقية، وافقت الشركة على دفع جميع التكاليف المتكبدة في السنتين الماليتين 2021 و2022 خلال السنة المالية 2023. ووافقت أيضاً على تحمل رسوم بقيمة 102 مليون ريال سعودي عن كل ربع سنة في السنة المالية 2023 فيما يتعلق باستخدام نظام النقل (TUoS). وستنخفض الرسوم في السنة المالية 2024 إلى تعرفه استخدام صافية ومنخفضة التكلفة، بناءً على متطلبات الطاقة المتوقعة لوحدة أعمال الألومنيوم.

بلغ متوسط الأسعار المحققة للربع الثاني من السنة المالية 2023م مستوى 359 دولاراً للطن المتري للألومينا (مقارنةً بالربع الأول من السنة المالية 2023: 356 دولاراً)، 2,426 دولاراً للطن المتري للألومنيوم الأولي (مقارنةً بالربع الأول من السنة المالية 2023: 2,517 دولاراً أمريكياً) و3,787 دولاراً للطن المتري للألومينا (مقارنةً بالربع الأول من السنة المالية 2023: 3,747 دولاراً).

### 3. المعادن الأساسية والمعادن الجديدة:

مليون ريال سعودي	الربع الثاني من السنة المالية 2023	الربع الأول من السنة المالية 2023	نسبة التغير	الربع الثاني من السنة المالية 2022	نسبة التغير
<b>المبيعات</b>	<b>738</b>	541	+36%	572	+29%
<b>الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات</b>	<b>379</b>	215	+76%	203	+87%

كان الأداء القوي في الربع الثاني من السنة المالية 2023م في وحدة أعمال المعادن الأساسية والمعادن الجديدة مدفوعاً بارتفاع الأسعار المحققة وتأثير ارتفاع الكميات من إنتاج الذهب. ولا يزال مشروع المنصورة - مسرة في طريقه لبدء الإنتاج التجاري في النصف الثاني من السنة المالية 2023.

كان متوسط سعر الذهب المحقق 1,957 دولاراً أمريكياً للأوقية في الربع الثاني من السنة المالية 2023م (مقارنةً بالربع الأول من السنة المالية 2023: 1,911 دولاراً أمريكياً).

واصلت شركة معادن تسريع برنامجها الطموح للتنقيب من خلال حفر 88 كيلومتراً إضافياً في الربع الثاني من السنة المالية 2023م، وبذلك يصل الإجمالي خلال النصف الأول إلى 194 كيلومتراً، وهو رقم أعلى من إجمالي السنة المالية 2022م. كما تسارعت وتيرة الحفر بشكل أكبر في الربع الثالث من السنة المالية 2023م، ونحن نسير على الطريق الصحيح لحفر أكثر من 400 كيلومتر في السنة المالية 2023م. وتمتلك شركة معادن بالمجمل 45 مشروعاً نشطاً قيد التنفيذ في جميع مراحل التنقيب والتطوير، أي أكثر بأربع مرات مما كانت عليه في عام 2022م.

## التطلعات

تواصل شركة معادن إحراز تقدم جيد في تنفيذ نموذج التشغيل الجديد. ومن المتوقع أن يكون لذلك تأثير مادي على المدى المتوسط والطويل في تحسين الإنتاجية وزيادة كميات الإنتاج وتقنين التكاليف في الشركة.

إن الأسواق النهائية لشركة معادن ما زالت تحظى بأساسيات طلب قوية. ولقد أعدنا تنظيم وحدات الأعمال لتوفير وضوح أكبر لديناميكيات العرض والطلب على المدى القصير، وتحسين الإنتاج وتخصيص الموارد لتلبية طلب السوق.

ومن المتوقع أن تظل أسعار الألمونيا مستقرة خلال الربع الثالث من السنة المالية 2023م، حيث يستمر النقص في العرض في دفع السعر للأعلى هامشياً. كما يُتوقع أن تستقر الأسواق العالمية للفوسفات في الربع الثالث من السنة المالية 2023م، مدفوعة بالطلب القوي في أمريكا والتوازن في كميات العرض. ولا تزال النظرة المستقبلية لسوق الألومنيوم العالمي مختلطة، مع ضعف الطلب في بعض الأسواق النهائية. ومن المتوقع أن يتداول سعر الذهب في نطاقه الحالي للفترة المتبقية من العام. بالإضافة إلى ذلك، من المتوقع أن تستمر أسعار المواد الخام في الانخفاض عن مستوياتها المرتفعة، مما يدعم الربحية.

إن صفقة منارة مع شركة فالي خاضعة الآن لموافقة الجهات التنظيمية الدولية وغيرها من الشروط العرفية، ومن المتوقع أن تكتمل في الربع الأول من عام 2024م. ولا تزال الأعمال التحضيرية جارية في إطار المشروع المشترك لإيفانفو إيكتريك وتايفون (Typhoon™) المملوكة لشركة أنظمة المسح الجيوفيزيائي. ومن المتوقع أن يدخل حيز التنفيذ في شهر سبتمبر الحالي. كما أنه من المتوقع أن تبدأ برامج المسح في النصف الثاني من السنة المالية 2023م.

وكنيجة للتحوّل من إنتاج المنتجات المدرّفة المسطحة إلى إنتاج المسبك على المدى القصير، فمن المتوقع أن يتجه إنتاج الألومينا والألومنيوم نحو الحد الأعلى من مدى الإنتاج المتوقع في السنة المالية 2023م، بينما من المتوقع أن تتجه منتجات الألومنيوم المدرّفة المسطحة نحو الحد الأدنى من مدى الإنتاج المتوقع. وعلى الرغم من هذا التغيير، فما زالت الشركة ملتزمة بتوقعات الإنتاج والنفقات الرأسمالية للسنة المالية 2023م، كما هو موضح في نتائج السنة المالية 2022م.

### مدى الإنتاج المتوقع - السنة المالية 2023م

الحد الأعلى	الحد الأدنى	الوحدة	
5,600	4,900	كيلو طن متري	مكافئ فوسفات الأمونيا الثنائي
3,500	3,100	كيلو طن متري	الأمونيا
1,825	1,600	كيلو طن متري	الألومينا
940	780	كيلو طن متري	الألومنيوم
340	290	كيلو طن متري	المحفلة المسطحة
420	360	كيلو طن متري	الذهب

### مدى النفقات الرأسمالية المتوقعة - السنة المالية 2023م

الحد الأعلى	الحد الأدنى	الوحدة	
1,700	1,400	مليون ريال سعودي	النفقات الرأسمالية المستدامة
1,600	1,350	مليون ريال سعودي	النفقات الرأسمالية للنمو

### اللقاء الهاتفي مع المحللين الماليين والعرض التقديمي للنتائج المالية

ستستضيف شركة معادن لقاءً هاتفيًا مع المحللين الماليين يوم الأربعاء 16 أغسطس 2023م في تمام الساعة 15:00 بتوقيت السعودية لعرض النتائج المالية للنصف الأول من السنة المالية 2023م. وللحصول على تفاصيل اللقاء الهاتفي، يرجى إرسال بريد إلكتروني إلى [Investment@maaden.com.sa](mailto:Investment@maaden.com.sa).

## عن معادن

تعد شركة معادن أكبر شركة تعدين ومعادن متعددة السلع في الشرق الأوسط ومن أسرع شركات التعدين نمواً في العالم، حيث بلغت عائداتها 40.3 مليار ريال سعودي (10.7 مليار دولار أمريكي) في عام 2022م. ونعمل على تطوير صناعة التعدين لتكون الركيزة الثالثة للاقتصاد السعودي بما يتماشى مع رؤية 2030، ونهدف إلى أن نكون نموذجاً يحتذى به في العمليات المسؤولة والمستدامة.

نشغل 17 منجماً وموقعاً، ولدينا أكثر من 6500 موظفٍ مباشرٍ ونصدر المنتجات إلى أكثر من 30 دولة. كما أننا بصدد تحقيق نمو هائل على مدار الـ 18 عاماً القادمة عبر الفوسفات والألومنيوم والذهب والنحاس والمعادن الجديدة - للاستفادة من الموارد المعدنية للمملكة المقدر بـ 1.3 تريليون دولار والفرص العالمية.

ولمزيد من المعلومات، يرجى زيارة <https://www.maaden.com.sa>

## إخلاء المسؤولية

يتضمن هذا البيان على بيانات تمثّل، أو يمكن اعتبارها، بياناتٍ تطوعية، بما في ذلك بيانات ما يتعلق بتصورات وتوقعات شركة التعدين العربية السعودية معادن ("الشركة"). حيث تعتمد هذه البيانات على الخطط، والتفديرات، والتوقعات الحالية للشركة، فضلاً عن توقعاتها للظروف والأحداث الخارجية. وتتضمن البيانات التطلعية مخاطر وشكوكاً متأصلةً ولا تُناقش إلا اعتباراً من تاريخ تقديمها. ونتيجةً لهذه المخاطر والشكوك والافتراضات، يجب ألا يعتمد المستثمر المحتمل على نحو لا موجب له على هذه البيانات التطلعية. حيث يمكن أن تتسبب عددٌ من العوامل المهمة في اختلاف النتائج أو النتائج الفعلية مادياً عن تلك المُعبّر عنها في أي بياناتٍ تطوعية. والشركة ليست ملزمةً ولا تنوي تحديث أو مراجعة أي بياناتٍ تطوعيةٍ وردت في هذا البيان سواء كان ذلك نتيجةً لمعلوماتٍ جديدةٍ أو أحداثٍ مستقبليةٍ أو غير ذلك.

عُد هذا البيان من قبل الشركة، ولم يُراجع، يُعتمد أو يُصدق عليه من قبل أي مستشار ماليّ، مديرٍ رئيسيّ، وكيل مبيعات، بنكٍ مستلم أو ضامن سندات تتعامل مع الشركة، ووفّر لأغراض المعلومات فقط. بالإضافة إلى ذلك، ونظراً لأن هذا البيان هو مختصرٌ فقط، فقد لا يحتوي على جميع المصطلحات الجوهرية ويجب ألا يُشكل في حد ذاته أساساً لأي قرارٍ استثماريّ.

يُعتقد أن المعلومات والآراء الواردة في هذا البيان موثوقةٌ وقد تم الحصول عليها من مصادر موثوق بها، ولكن لا يوجد بيانٌ أو ضمان، صريحٌ أو ضمنيّ، فيما يتعلق بإنصاف أو صحة أو دقة أو معقولية أو اكتمال المعلومات والآراء. ولا يوجد أي التزام بتحديث هذا الاتصال أو تعديله أو تحويله أو إخطار المستثمر بأي طريقةٍ أخرى إذا كانت هناك أي معلوماتٍ أو رأيٍ أو توقع أو تنبؤ أو تقدير منصوص عليه بهذا البيان، أو تغيرت أو أصبحت لاحقاً غير دقيقة.

ننصحك بشدةٍ بطلب مشورتك المستقلة فيما يتعلق بأي مسائل استثمارية، مالية، قانونية، ضريبية، محاسبيةٍ أو تنظيميةٍ توفقت في هذا البيان. وقد تستند التحليلات والآراء الواردة هنا إلى افتراضاتٍ إذا ما



غُيرت يمكن أن تغير التحليلات أو الآراء المعبر عنها. ولا يوجد شيء وُارد في هذا البيان من شأنه أن يمثل أي عرض أو ضمان فيما يتعلق بالأداء المستقبلي لأي سندات مالية أو ائتمان أو عملة أو سعر أو أي تدابير تتعلق بأوضاع السوق أو الاقتصاد. وعلوّة على ذلك، ليس بالضرورة أن يكون الأداء السابق مؤشراً على النتائج المستقبلية، وتُخلى الشركة مسؤوليتها عن أي خسارة تنشأ عن أو فيما يتعلق باستخدامك أو اعتمادك على هذا البيان.

لا يجوز نشر هذه المواد أو توزيعها أو نقلها ولا يجوز إعادة إنتاجها بأي طريقة كانت دون الحصول على موافقة صريحة من جانب إدارة شركة معادن. ولا تُشكل هذه المواد عرضاً للبيع أو استرجاع العروض لشراء الأوراق المالية في أي ولاية قضائية.

### **التدابير المالية غير التابعة للمعايير الدولية للتقارير المالية**

إن بعض المعلومات المالية المدرجة في هذا البيان مستندة على القوائم المالية الموحدة لشركة معادن، ولكنها ليست مصطلحات محددة في المعايير الدولية للتقارير المالية كما هو مطبق في المملكة العربية السعودية. وقدّرت هذه المعلومات لاعتقاد الشركة بأنها تدابير مجدية للمستثمرين. لذا فقد ضُمّن مجموع هذه المعلومات مع القوائم المالية الموحدة في هذا البيان.